
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.99 

 

OGGETTO: FONDO DI SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE (ART. 11 LEGGE N. 431/98) 

RISORSE 2019 E RISORSE 2020 - APPROVAZIONE BANDO E DOMANDA PER 

L'ATTRIBUZIONE DI CONTRIBUTI DEL FONDO PER IL SOSTEGNO           

 

L’anno DUEMILAVENTI addì TRENTUNO del mese di AGOSTO alle ore 17:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Giust. 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la Legge 9 dicembre 1998 n. 431 che all’art. 11 ha istituito il Fondo nazionale per il 

sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione; 

 

Viste: 

- la DGR n. 6-1164 del 27.03.2020 relativa al Fondo 2019 

- la DGR n. 5-1531 del 19.06.2020 relativa al Fondo 2020 
- la D.D. 652 del 01.07.2020 recante indicazioni operative, schema di bando e 

modulo di domanda per i Comuni; 

 

Dato atto che il Comune di Luserna San Giovanni è stato individuato quale Comune 

capofila dell’ambito territoriale n. 48 comprendente i seguenti Comuni: Angrogna, 

Bibiana, Bobbio Pellice, Bricherasio, Luserna San Giovanni, Lusernetta, Rorà, Torre 

Pellice e Villar Pellice. 

 

Dato atto che compete al Comune capofila emettere apposito bando valido per tutti i 

cittadini residenti in ciascuno dei Comuni appartenenti all’ambito territoriale individuato, 

che potranno pertanto presentare la domanda di contributo presso i competenti uffici del 

proprio Comune di residenza; 

 

Ritenuto pertanto di acquisire il bando e il relativo modulo di domanda per 

l’attribuzione dei contributi per il pagamento del canone di affitto dell’alloggio condotto 

in locazione relativo agli anni 2019 e 2020 trasmessi dal Comune capo fila, che si 

allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Dato atto che la domanda dovrà essere compilata in carta semplice e presentata dai 

cittadini residenti nel Comune di Bricherasio all’Ufficio Anagrafe del Comune, nel 

periodo dal 01.09.2020 al 30.09.2020; 

 

Dato atto che rientra nelle competenze del Comune di Bricherasio, facente parte dei 

Comuni dell’ambito territoriale n. 48 di residenza dei richiedenti: 
- la raccolta delle domande con apposizione di data di protocollo al fine della verifica dei 

termini e la verifica della loro completezza; 

- l’inoltro ai Comuni capofila, entro il termine da questa stabilito, delle domande ricevute; 
- la collaborazione con gli uffici competenti all’istruttoria del Comune capofila, al fine 

delle verifiche anagrafiche di tutti i richiedenti, secondo quanto richiesto dal Comune 

capofila; 

- l’erogazione ai beneficiari residenti nel proprio comune, secondo quanto comunicato dal 

Comune capofila, al quale la regione attribuirà l’importo complessivo delle risorse per 

l’intero ambito territoriale; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il bando ed il relativo modulo di domanda – ambito territoriale n. 48, 

per l’attribuzione di contributi del Fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni 

in locazione anni 2019 e 2020; 

 

2. di dare atto che la domanda dovrà essere compilata in carta semplice e presentata 

dai cittadini residenti nel Comune di Bricherasio all’Ufficio Anagrafe, nel periodo 

dal 01.09.2020 al 30.09.2020; 

 



3. di dare atto che l’Ufficio Anagrafe del Comune di Bricherasio avrà l’onere della 

raccolta delle domande dei propri cittadini residenti, con apposizione di data e 

protocollo, l’inoltro al Comune di Luserna San Giovanni, comune capo fila, entro il 

termine del 23.10.2020 delle domande pervenute; collaborare al fine delle verifiche 

anagrafiche ed all’erogazione dei contributi ai beneficiari; 

 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’urgenza della pubblicazione del bando succitato  

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000  

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


